
  
    

 

VERORDENING  
Eerste wijziging verordening hondenbelasting 
Wijziging verordening hondenbelastingIntern 

 

Wetstechnische informatie  

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Krimpenerwaard 

Officiële naam regeling Verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting 2016 

Citeertitel Eerste wijziging verordening hondenbelasting Krimpenerwaard 2016 

Besloten door Gemeenteraad 

Deze versie is geldig tot (als de 
vervaldatum is vastgesteld) 

 

Onderwerp Eerste wijziging van de verordening hondenbelasting 2016 

 
Opmerkingen m.b.t. de regeling 

Dit is de eerste wijziging van de verordening hondenbelasting 2016, het tarief voor kennels is gewijzigd. 
 
Grondslagen 
Gemeentewet, art. 226 
 
Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 
Geen 
 
Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 

Datum 
inwerking-
treding 

Terug-
werkende 
kracht 

Betreft Ontstaansbron:  
datum 
ondertekening; 
bron bekendmaking 

Inwerkingtreding: 
datum 
ondertekening; 
bron bekendmaking 

Voorstel 
gemeenteraad 

      

 
Geconsolideerde tekst van de regeling 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard; 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders dd 7 januari 2016 inzake Wijzigen verordening 
hondenbelasting 2016; 
gelet op artikel 226 van de Gemeentewet; 
Besluit: 
Vast te stellen de “eerste wijziging van de verordening hondenbelasting Krimpenerwaard 2016” 
 
Artikel 1 
 
Artikel 5 Belastingtarief, wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. De belasting bedraagt per belastingjaar:  

a. voor een eerste hond euro 74,85; 
b. voor iedere hond boven het aantal van één € 96,55; 

2. In afwijking van het voorgaande lid bedraagt de belasting voor honden, gehouden in kennels die zijn 
geregistreerd bij de Raad van beheer op kynologisch gebied in Nederland, € 208,20 per kennel. 

3. Het tweede lid blijft buiten toepassing als belastingplichtige schriftelijk verzoekt de verschuldigde belasting 
vast te stellen naar het werkelijke aantal honden, als blijkt dat dit bedrag lager is dan het op voet van het 
tweede lid bepaalde bedrag. 

 
Artikel 2 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking; 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016. 



 

 

ZK15005599 / 16-0000864 16-0000864 
16-0000864 Uitgaand wijziging hondenbelasting 2016 

 
  pag. 2/2 
 
 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Krimpenerwaard, gehouden op 
dinsdag 2 februari 2016. 
  
de griffier, de voorzitter, 

  

drs. K.E. Driehuijs mr. T.P.J. Bruinsma 

 
 
 


